
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 22. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 26.9.2024 
 
Přítomni: J. Burdychová, M. Dufka, T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková, T. Němec,  
                P. Svoboda, B. Seidelová, J. Suchý 
Omluveni: / 
Zapisovatel: M. Krajniaková 
Hosté: / L. Dufka 
Č.j.: OUR/1291/2024 
 
 
Program: 
 

  1. Zpráva preventisty obce Radvanice. Zpráva o činnosti jednotky SDH Radvanice. 
  2. Rozpočtové opatření. 
  3. Různé: 

a) Projednání podání žádosti o dotaci na výdaje jednotky SDH Radvanice. 
b) Projednání žádosti o dar - Jestřábí jezdci z.s. 
c) Projednání žádosti o dar na Halloween 2024 - VOX Radvanice z.s.   
d) Projednání žádosti o dar na White Cup 2024 - VOX Radvanice z.s.  
e) Projednání daru na povodně - transparentní účet MAS KJH. 
f) Projednání daru za zapůjčení výstavy o E. Schwantnerovi - Petr Bergmann. 
g) Projednání nabídky na tvorbu dokumentace na sanaci nádrží ČOV. 
h) Diskuse 

  4. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
       (Hlasování: 9 pro) 

 
      

 
Program: 
 
1. Zpráva preventisty SDH a obce Radvanice. Zpráva o činnosti jednotky SDH Radvanice. 
Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí zprávu preventisty obce Radvanice a 
preventisty SDH. Zároveň bere na vědomí zprávu velitele jednotky SDH za období říjen 
2023 až září 2024. Tímto jim děkuje za výkon jejich dobrovolné činnosti. 
 

 (ZO bere na vědomí) 
 
2. Projednání rozpočtového opatření č. 4/2024. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024, kde příjmy včetně 
financování a výdaje se zvyšují o 9.870 Kč.  

(Hlasování: 9 pro) 
 
3. Různé: 
 
a) Projednání podání žádosti o dotaci na výdaje jednotky SDH Radvanice. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o neinvestiční účelovou dotaci na 
výdaje za odbornou přípravu, uskutečněné zásahy mimo územní obvod a na vybavení a 
opravy neinvestiční povahy z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje pro jednotku SDH Radvanice. 

(Hlasování: 9 pro) 
 

 
 



b) Projednání žádosti o dar – Jestřábí jezdci z.s.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
Jestřábí jezdce z.s. ve výši 10.000 Kč jako finanční podporu při akci „Jestřábí motopárty“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 8 pro 1 proti) 
 
c) Projednání žádosti o dar na Halloween 2024 – VOX Radvanice z.s.   
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
VOX Radvanice z.s. ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu při akci „Halloween 2024“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 
 

d) Projednání žádosti o dar na White Cup 2024 – VOX Radvanice z.s.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
VOX Radvanice z.s. ve výši 10.000 Kč jako finanční podporu při akci „White Cup 2024“. 
Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 9 pro) 
  
e) Projednání daru na povodně - transparentní účet MAS KJH. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru ve výši 30.000 Kč z rozpočtu obce 
Radvanice na transparentní účet zřízený MAS KJH v souvislosti s poskytnutím finanční 
podpory povodní postižených obcí a občanů.  

(Hlasování: 9 pro) 
 

f) Projednání daru za zapůjčení výstavy o E. Schwantnerovi - XXXXXXXXXXXX. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro       
p. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX Meziměstí ve výši 5.000 Kč jako finanční 
podporu za předvedení a zápůjčku venkovní výstavy o Emilu Schwantnerovi. Podpisem 
darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 9 pro) 
 

g) Projednání nabídky na tvorbu dokumentace na sanaci nádrží ČOV. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje nabídku na tvorbu projektové dokumentace na 
sanaci nádrže ČOV v rozsahu aktivační + dosazovací nádrže (v současnosti nevyužívaná část) 
a vyrovnávací nádrže, kterou připraví a zpracuje P-AQUA s.r.o. Hradec Králové. 

(Hlasování: 9 pro) 
 
h) Diskuse.   
Diskuse je součástí zápisu. 
  
  
4. Zpráva o činnosti úřadu:  
 

- práce na parkovacích plochách v sídlišti probíhají podle harmonogramu, 
- v případě hřbitovní zdi dojde k zalití vrchního věnce a bude následovat vrchní omítka 

a položení krycích desek, památkáři byla vybrána struktura a barva omítky, zároveň 
byla podána informace o podání žádosti o dotaci na další fázi z IROP přes MAS KJH, 

- probíhají pozemkové úpravy šetřením hranic obou katastrů,  
- volby do krajských zastupitelstev,  
- bude probíhat příprava tvorby rozpočtu obce. 

 
 
 
 
 

podatelna
Zvýraznění

podatelna
Zvýraznění



UKONČENÍ  
 
Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 31.10.2024 od 18:00 hod. 
  
 
V Radvanicích dne 30.9.2024                                                                                                                            
 
 
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
   
 
Ověřili: Mgr. P. Királová 
 
 
              M. Dufka 
 
 
 
 
 


